
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 문화관광치즈과

문화관광치즈과 34,522,410 26,386,949 8,135,461

국 1,239,181

균 8,937,000

기 53,006

도 4,079,654

군 20,213,569

관광자원개발 전략산업화 11,315,860 9,094,314 2,221,546

균 4,367,000

기 9,006

도 2,558,556

군 4,381,298

관광문화기반 확충 11,315,860 9,094,314 2,221,546

균 4,367,000

기 9,006

도 2,558,556

군 4,381,298

관광홍보 마케팅 279,000 157,500 121,500

201 일반운영비 250,000 148,500 101,500

01 사무관리비 48,000 48,000 0

○관광안내책자 제작 18,000

○관광안내지도 및 리플릿 제작

20,000

○관광기념품 및 홍보판촉물 제작

5,000

○관광안내책자 발송용 봉투 구입

2,000

○관광안내업무추진 급량비 2,000

○관광홍보추진 소모품 구입 1,000

3,000원*6,000부

1,000원*20,000부

5,000원*1,000개

2,000원*1,000매

02 공공운영비 13,000 9,500 3,500

○관광안내책자 발송 우편요금

2,000

○관용차량 유지비 5,000

○관광홈페이지 유지보수 6,000

2,000원*1,000건

1,500,000원*4분기

03 행사운영비 189,000 91,000 98,000

○임실투어버스 운영 20,000

○문화관광 팸투어 추진 10,000

○관광상품개발 및 홍보마케팅

10,000

○관광열차유치 버스비지원 49,000

○관광객 모객 지원사업 100,000

400,000원*50회

5,000,000원*2회

2,500,000원*4회

7,000,000*7회

500,000*200대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○관광홍보 및 안내 3,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○문화관광치즈 시책추진 5,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○관광홍보 및 박람회 참석 1,0001,000,000원*1회

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○임실관광 홍보마케팅 지원 20,000

문화관광해설사 육성(자체) 5,500 5,200 300

201 일반운영비 5,500 4,000 1,500

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○문화관광해설사 해설장비구입, 일지제작

1,500250,000원*6명

02 공공운영비 3,000 1,800 1,200

○문화관광해설사 상해보험가입 3,000500,000원*6명

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○문화관광해설사 워크숍 개최

1,0001,000,000원*1회

문화관광해설사 육성(보조) 51,786 47,880 3,906

기 9,006

도 8,556

군 34,224

301 일반보상금 51,786 47,880 3,906

기 9,006

도 8,556

군 34,224

12 기타보상금 51,786 47,880 3,906

○문화관광해설사 운영지원 51,786

기 9,006

도 8,556

군 34,224

대표관광지 육성 사업 1,323,000 1,253,000 70,000

도 1,200,000

군 123,000

201 일반운영비 165,200 115,200 50,000

도 165,200

01 사무관리비 95,000 85,000 10,000

○임실치즈 스탬프투어 운영 30,000

도 30,000

○대표관광지 홍보물 제작등 65,000

도 65,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○스마트관광플랫폼 유지관리 40,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 40,000

03 행사운영비 30,200 30,200 0

○임실 이야기안내꾼 운영 15,200

도 15,200

○대표관광지 팸투어 15,000

도 15,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○대표관광지 육성사업 추진 3,000

301 일반보상금 24,800 24,800 0

도 24,800

12 기타보상금 24,800 24,800 0

○임실 이야기안내꾼 운영 24,800

도 24,800

307 민간이전 730,000 770,000 △40,000

도 730,000

04 민간행사사업보조 730,000 770,000 △40,000

○임실치즈테마파크 대표관광지육성 730,000

도 730,000

401 시설비및부대비 400,000 340,000 60,000

도 280,000

군 120,000

01 시설비 397,984 337,552 60,432

○임실N치즈축제 테마공원 국화설치 및 경관조

성 120,000

○물꽃바람의 정원 188,632190,000,000*0.9928

도 188,632

○노랑치즈길 조성 89,35290,000,000원*0.9928

도 89,352

03 시설부대비 2,016 2,448 △432

○대표관광지 기반조성 2,016280,000,000원*0.0072

도 2,016

관광지 관리 265,952 83,634 182,318

101 인건비 9,352 8,434 918

04 기간제근로자등보수 9,352 8,434 918

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리인부임

9,35266,800원*5명*28일

201 일반운영비 9,600 21,200 △11,600

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리물품구입 1,200

02 공공운영비 8,400 20,000 △11,600

○관광지 공공요금(덕치생태마을,김용택의 작은

학교) 6,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야영장 안전진단 수수료 2,400

― 전기안전진단 1,200

― 소방안전진단 600

― 가스안전진단 600

300,000원*4회

150,000원*4회

150,000원*4회

202 여비 7,000 4,000 3,000

01 국내여비 7,000 4,000 3,000

○관광지 및 관광자원개발지 관리 4,000

○관광자원개발 선진지 벤치마킹

3,0003,000,000원*1년

401 시설비및부대비 240,000 50,000 190,000

01 시설비 238,640 50,000 188,640

○관광지 및 관광자원개발지 시설 유지보수 50,000

○김용택의 작은학교 한옥보수공사 188,640

03 시설부대비 1,360 0 1,360

○김용택의 작은학교 한옥보수공사 1,360

오수 민속장터 관리운영 13,100 47,100 △34,000

101 인건비 1,800 1,800 0

04 기간제근로자등보수 1,800 1,800 0

○오수 민속장터 유지관리 인부임 1,800

201 일반운영비 10,300 2,300 8,000

01 사무관리비 500 500 0

○오수 민속장터 관리 물품 구입

50050,000원*10회

02 공공운영비 9,800 1,800 8,000

○오수 민속장터 공공요금 1,800

○오수 민속장터 유지보수비 8,000

150,000원*12개월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○오수 민속장터 운영관리 1,00020,000원*50일

관광안내체계구축 지원 34,000 34,000 0

균 17,000

군 17,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

균 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○다국어 관광안내지도 제작 10,000

균 5,000

군 5,000

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

균 12,000

군 12,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 24,000 24,000 0

○관광안내표지판 설치 및 정비 24,000

균 12,000

군 12,000

서부내륙권 관광개발 사업 2,030,000 437,000 1,593,000

균 1,000,000

군 1,030,000

401 시설비및부대비 2,030,000 434,000 1,596,000

균 1,000,000

군 1,030,000

01 시설비 2,030,000 430,875 1,599,125

○태조 희망의 숲 조성사업 2,000,000

균 1,000,000

군 1,000,000

○필봉 풍물 민속마을 조성사업

30,000기본계획수립 1식*30,000,000원

국내외관광객유치 인센티브 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○국내외 관광객 유치 인센티브 지원

10,000200,000원*50개소

섬진강 에코뮤지엄 조성사업 5,248,000 6,600,000 △1,352,000

균 2,600,000

도 1,350,000

군 1,298,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○섬진강 에코뮤지엄 조성사업 대부료

28,00028,000,000원*1년

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○주민역량강화 교육 20,00020,000,000원*1년

401 시설비및부대비 5,200,000 6,600,000 △1,400,000

균 2,600,000

도 1,350,000

군 1,250,000

01 시설비 5,200,000 6,600,000 △1,400,000

○섬진강 에코뮤지엄 조성사업 5,200,000

균 2,600,000

도 1,350,000

군 1,250,000

제2기 섬진강 에코뮤지엄 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제2기 섬진강에코뮤지엄 조성 기본계획 수립 100,000

전북관광 패스라인 구축 25,522 19,000 6,522

308 자치단체등이전 25,522 19,000 6,522

07 자치단체간부담금 25,522 19,000 6,522

○전북관광 패스라인 구축 25,522

성수산 국민여가캠핑장 조성 1,100,000 0 1,100,000

균 500,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

균 500,000

군 600,000

01 시설비 1,098,000 0 1,098,000

○성수산 국민여가캠핑장 조성사업 1,098,000

균 500,000

군 598,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○성수산 국민여가캠핑장 조성사업

2,0001,100,000,000원*0.1818%

키즈테마파크 건립 사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○키즈테마파크 건립 기본계획 수립

200,000200,000,000원*1식

섬진강 르네상스 상생 프로젝트 사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○섬진강 르네상스 상생프로젝트 사업 기본계획

수립 80,00080,000,000원*1식

반려동물산업 거점 육성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○반려동물테마파크 기본 및 실시설계

200,000200,000,000원*1식

임실치즈팜랜드 내 관광기반 조성 350,000 0 350,000

균 250,000

군 100,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

균 250,000

군 100,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○임실치즈팜랜드 내 관광기반조성 350,000

균 250,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 100,000

전통문화예술자원 확충 3,418,645 2,391,699 1,026,946

국 367,121

균 380,000

기 44,000

도 192,741

군 2,434,783

문화예술 보호육성 3,231,725 2,233,699 998,026

국 248,231

균 380,000

기 44,000

도 179,243

군 2,380,251

지역문화복지시설 운영 기능보강 25,600 35,600 △10,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○삼계 민속전수관 관리운영 4,000

○지사 문화회관 관리운영 4,000

○신평 문화회관 관리운영 4,000

○강진 풍물관 관리운영 4,000

301 일반보상금 3,600 3,600 0

12 기타보상금 3,600 3,600 0

○관촌 문화의 집 야간근무자 보상금

3,600300,000*12월

401 시설비및부대비 6,000 16,000 △10,000

01 시설비 6,000 16,000 △10,000

○삼계민속전수관 시설물 유지보수 2,000

○지사문화회관 시설물 유지보수 2,000

○신평문화회관 시설물 유지보수 2,000

필봉농악 전수교육관 지원 90,000 110,000 △20,000

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

05 민간위탁금 80,000 60,000 20,000

○(필봉농악전수교육관, 필봉굿마당) 위탁 운영 80,000

401 시설비및부대비 10,000 40,000 △30,000

01 시설비 10,000 40,000 △30,000

○시설물 유지보수 10,000

무형문화재 보존 지원 310,000 310,000 0

301 일반보상금 310,000 310,000 0

12 기타보상금 310,000 310,000 0

○전승활동 지원사업 310,000

지역축제지원 350,000 320,000 30,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 70,000 60,000 10,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○축제홍보(방송사,신문사,기타) 30,000

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

○최갑석가요제 개최 40,000

307 민간이전 280,000 260,000 20,000

04 민간행사사업보조 280,000 260,000 20,000

○의견문화제 180,000

○사선문화제 100,000

지역사회 문화예술교육 활성화 지원 18,000 12,000 6,000

201 일반운영비 18,000 12,000 6,000

03 행사운영비 18,000 12,000 6,000

○문화교육을 통한 행복 공동체 18,000

문화제 행사 지원 289,750 123,750 166,000

201 일반운영비 16,250 16,250 0

01 사무관리비 6,250 6,250 0

○문화예술업무추진급량비 2,000

○축제준비급량비 1,575

○축제운영지원 행정경비 2,675

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○문화,예술 행사 지원 10,000

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○문화예술업무추진 2,500

○축제견학 2,000

307 민간이전 269,000 103,000 166,000

02 민간경상사업보조 184,000 73,000 111,000

○시조교실 운영 6,000

○전국 남녀 시조가사가곡 경창대회 15,000

○향토사진작가초대전 개최 3,000

○서예전 개최 4,000

○임실문학발간 4,000

○임실군합창단 운영 및 합창대회 참가지원 13,000

○forever 임실음악축제 개최 지원 10,000

○길거리음악회 지원 20,000

○임실실버합창문화제 개최 지원 10,000

○봉숭아꽃축제 지원 4,000

○전국 국악 경연대회 15,000

○한국미술협회 임실지부전 개최 5,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실예술제 10,000

○예술인상 시상 및 예술인의 밤 10,000

○옥정호가요제 5,000

○문화예술 행사지원 50,000

04 민간행사사업보조 85,000 30,000 55,000

○섬진강 다슬기 축제 50,000

○옥정호 꽃걸음 빛바람 축제 35,000

문화제 행사 지원(보조) 10,000 0 10,000

도 7,000

군 3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 7,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○2019 삼계 국화꽃 축제 10,000

도 7,000

군 3,000

전수교육관 활성화 지원(보조) 39,500 87,000 △47,500

국 11,000

도 9,750

군 18,750

301 일반보상금 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○1시군 1교 전북농악 전승학교 지정운영 12,000

도 4,800

군 7,200

307 민간이전 27,500 75,000 △47,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

02 민간경상사업보조 27,500 75,000 △47,500

○전수교육관 활성화 사업 27,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

지방문화원 운영 15,000 15,000 0

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

○임실문화원 집기 구입 15,000

지방문화원 사업활동 지원 233,000 232,640 360

307 민간이전 233,000 211,640 21,360

02 민간경상사업보조 119,000 101,000 18,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화학교 운영 12,000

○임실문화원 문화유산발굴사업 45,000

○문화원 소식지발간 및 문화탐방등 정기사업지

원 38,000

○읍면정월대보름 민속행사 지원 24,000

03 민간단체법정운영비보조 114,000 110,640 3,360

○임실문화원 경상운영비 지원 114,000

지방문화원 사업활동 지원(보조) 130,204 0 130,204

국 62,000

군 68,204

307 민간이전 130,204 0 130,204

국 62,000

군 68,204

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○문화가 있는 날 지역특화프로그램 100,000

국 50,000

군 50,000

03 민간단체법정운영비보조 30,204 0 30,204

○지역문화인력 배치 및 활용 30,204

국 12,000

군 18,204

농악단 활동 지원 58,000 58,000 0

307 민간이전 58,000 58,000 0

02 민간경상사업보조 58,000 58,000 0

○읍.면 농악단 운영지원 50,000

○전북시군농악경연대회 4,000

○삶의 놀이 '너영나영' 4,000

전통향교 문화전승보전 4,000 8,000 △4,000

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

02 민간경상사업보조 4,000 8,000 △4,000

○향교 전통문화전승(기로연) 지원 3,000

○단군제지원사업 1,000

향교 일요학교 운영 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

307 민간이전 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

02 민간경상사업보조 8,709 8,709 0

○향교일요학교 운영지원 8,709

도 3,484

군 5,225

상설 문화관광 프로그램 지원 88,000 88,000 0

- 174 -



부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 44,000

군 44,000

307 민간이전 88,000 88,000 0

기 44,000

군 44,000

02 민간경상사업보조 88,000 88,000 0

○상설문화관광프로그램 지원 88,000

기 44,000

군 44,000

한옥자원 활용 야간상설공연 230,462 281,000 △50,538

국 115,231

도 34,569

군 80,662

307 민간이전 230,462 281,000 △50,538

국 115,231

도 34,569

군 80,662

02 민간경상사업보조 230,462 281,000 △50,538

○한옥자원 활용 야간상설공연 230,462

국 115,231

도 34,569

군 80,662

생활문화예술동호회 활동 지원 109,600 107,600 2,000

도 49,180

군 60,420

307 민간이전 109,600 107,600 2,000

도 49,180

군 60,420

02 민간경상사업보조 109,600 107,600 2,000

○생활문화예술동호회 활동지원 55,000

도 22,000

군 33,000

○오수면 난타 등 동호회 활동지원 27,000

도 18,900

군 8,100

○문화기획자 양성 배치 27,600

도 8,280

군 19,320

필봉 마을굿 축제 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○필봉 마을굿 축제 90,00090,000,000원

필봉 정월대보름 축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○필봉 정월대보름 굿 10,000

향교 서원 문화재 활용 사업 60,000 64,000 △4,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 60,000 64,000 △4,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 64,000 △4,000

○향교서원 문화재 활용사업 60,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

공공문화시설 "문화가 있는 날" 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○문화가 있는 날 지원사업 5,000

도 1,500

군 3,500

문화특화지역(문화마을) 조성사업 200,000 200,000 0

균 80,000

도 36,000

군 84,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

균 80,000

도 36,000

군 84,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○문화특화지역(문화마을) 조성사업 200,000

균 80,000

도 36,000

군 84,000

무형문화재 전승활동 지원사업(보조) 16,900 16,900 0

도 6,760

군 10,140

301 일반보상금 16,900 16,900 0

도 6,760

군 10,140

12 기타보상금 16,900 16,900 0

○무형문화재(보유자) 전승활동 지원

12,0001,000,000*12개월

도 4,800
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,200

○무형문화재(전수장학생) 전승활동 지원 2,400

도 960

군 1,440

○무형문화재 공개활동비 2,500

도 1,000

군 1,500

제례실행사업 지원 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○제례실행사업 지원 10,000

도 5,000

군 5,000

전통놀이 현대화 프로그램 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○전통놀이 현대화 프로그램 20,000

도 8,000

군 12,000

지역문화유산 교육사업 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○지역문화유산교육사업 60,000

국 30,000

도 9,000

군 21,000

관촌체육문화센터(생활문화센터) 건립 750,000 0 750,000

균 300,000

군 450,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

균 300,000

군 450,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 750,000 0 750,000

○관촌체육문화센터(생활문화센터) 건립 750,000

균 300,000

군 450,000

문화예술지원및 도민문화향유 확대 186,920 158,000 28,920

국 118,890

도 13,498

군 54,532

작은 영화관 운영 22,000 22,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○작은영화관 운영지원 10,000

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

07 자치단체간부담금 12,000 12,000 0

○작은영화관 주민시네마스쿨 12,000

통합문화체육관광이용권(보조) 163,920 135,000 28,920

국 118,890

도 13,498

군 31,532

307 민간이전 163,920 135,000 28,920

국 118,890

도 13,498

군 31,532

02 민간경상사업보조 163,920 135,000 28,920

○통합문화이용권 사업 지원 163,920

국 118,890

도 13,498

군 31,532

문화유통업 진흥 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○불법게임기 운송 1,000

문화유산 보존 관리 1,168,658 2,176,679 △1,008,021

국 172,060

도 436,749

군 559,849

문화재 유지관리 1,168,658 2,176,679 △1,008,021

국 172,060

도 436,749

군 559,849

문화재 관리 43,100 237,700 △194,600

101 인건비 3,600 0 3,600

04 기간제근로자등보수 3,600 0 3,600
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화재 관리인력 운영

3,600100,000원*12개월*3개소

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○문화재 유지관리 1,000

○일반동산문화재 자료 수집 및 보존 3,000

02 공공운영비 9,500 9,500 0

○문화재 전기안전점검 1,500

○목조문화재 U-안전관리시스템 CDMA 데이타

통신요금 2,000

○문화재 유지관리(전기,수도요금등) 6,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○문화재 관리 2,000

207 연구개발비 20,000 207,200 △187,200

01 연구용역비 20,000 207,200 △187,200

○임실문화유산 스토리텔링북 제작 20,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○문화재전문가 자문수당 4,000100,000원*4인*10회

도지정문화재 보수정비 487,800 512,400 △24,600

도 243,900

군 243,900

401 시설비및부대비 487,800 502,400 △14,600

도 243,900

군 243,900

01 시설비 483,916 499,090 △15,174

○오수리석불 보수정비 17,806

도 8,903

군 8,903

○임실상이암부도 보수정비 18,795

도 9,397

군 9,398

○이웅재고가 정밀실측 및 DB구축 72,000

도 36,000

군 36,000

○해월암 보수정비 99,100

도 49,550

군 49,550

○신안서원 보수정비 59,460

도 29,730

군 29,730

○영천서원 보수정비 41,546

도 20,773
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,773

○운서정 주변정비 99,100

도 49,550

군 49,550

○삼계강사계안 보수정비 76,109

도 38,055

군 38,054

03 시설부대비 3,884 3,310 574

○오수리석불 주변정비 194

도 97

군 97

○임실상이암부도 보수정비 205

도 103

군 102

○해월암 보수정비 900

도 450

군 450

○신안서원 보수정비 540

도 270

군 270

○영천서원 보수정비 454

도 227

군 227

○운서정 주변정비 900

도 450

군 450

○삼계강사계안 보수정비 691

도 345

군 346

전통사찰 방재시스템 구축 286,000 0 286,000

국 143,000

도 71,500

군 71,500

402 민간자본이전 286,000 0 286,000

국 143,000

도 71,500

군 71,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 286,000 0 286,000

○죽림암 방재시스템 구축 171,000

국 85,500

도 42,750

군 42,750

○해월암 방재시스템 구축 115,000

국 57,500

도 28,750

군 28,750

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원 112,600 1,112,000 △999,400

국 29,060
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 16,770

군 66,770

101 인건비 2,400 2,400 0

국 1,680

도 360

군 360

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

○천연기념물 정비 2,4002,400,000원*1식

국 1,680

도 360

군 360

401 시설비및부대비 110,200 1,109,600 △999,400

국 27,380

도 16,410

군 66,410

01 시설비 110,200 1,088,900 △978,700

○천연기념물 생육환경 개선사업

9,6009,600,000원*1식

국 6,720

도 1,440

군 1,440

○문화재 안내판 정비사업 50,600

국 20,660

도 14,970

군 14,970

○임실진구사지석등 종합정비계획 50,000

문화재 보수 및 주변정비 30,000 10,000 20,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

○문화재 보수 및 주변정비 10,000

○마을향토 문화안내판 설치 20,000

목조문화재 U안전관리시스템 유지관리 9,158 4,579 4,579

도 4,579

군 4,579

401 시설비및부대비 9,158 4,579 4,579

도 4,579

군 4,579

01 시설비 9,158 4,579 4,579

○목조문화재 U안전관리시스템 유지관리 9,158

도 4,579

군 4,579

가야사 발굴조사 및 정비사업 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

군 100,000

207 연구개발비 200,000 300,000 △100,000

도 100,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 100,000

01 연구용역비 200,000 300,000 △100,000

○성수리 월평산성 발굴조사 180,000

도 90,000

군 90,000

○경각산 봉수 문화재 시굴조사 20,000

도 10,000

군 10,000

임실치즈산업 경쟁력강화 10,103,535 8,674,554 1,428,981

국 450,000

균 1,500,000

도 359,900

군 7,793,635

치즈기획 전략강화 4,960,885 4,026,554 934,331

국 450,000

균 700,000

도 359,900

군 3,450,985

임실치즈산업 육성사업 583,885 364,839 219,046

201 일반운영비 55,260 53,144 2,116

01 사무관리비 48,060 48,344 △284

○ 상표(서비스표) 출원 등록 수수료

2,000

○ 치즈기획 업무추진 5,000

○ 고속도로 휴게소 DID 운영비

6,000

○치즈테마파크 및 치즈마을 임시주차장 임차료

18,000

○ 중앙 평가서류 작성 3,000

○ 치즈기획팀 급량비 4,560

○ 임실N치즈 홍보물품 구입 9,500

2,000,000원*1년

5,000,000원*1식

500,000원*12개월

18,000,000원*1식

3,000,000원

8,000원*6명*95일

475,000원*20회

02 공공운영비 7,200 4,800 2,400

○임실치즈역사문화공간 운영 7,200600,000원*12월

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 치즈기획관리 업무추진 4,000

○ 치즈클러스터 업무추진 3,000

4,000,000원*1년

3,000,000원*1년

307 민간이전 261,000 51,400 209,600

02 민간경상사업보조 261,000 51,400 209,600

○ 임실N치즈 홍보 및 마케팅 활성화

20,000

○ 임실치즈마을 작은음악회 지원

7,000

○ 임실N치즈요리 인력양성 지원사업

18,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*70%

20,000,000원*90%
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임실N치즈판매 마케팅 활성화(18년 지특집행

잔액) 182,000

○젖소품평회 개최 지원 12,000

○ 임실N치즈품평회 개최 지원

10,000

○ 임실N치즈축제 방문객 편의 지원

12,000

182,000,000*1식

12,000,000

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

308 자치단체등이전 66,000 31,500 34,500

07 자치단체간부담금 30,000 0 30,000

○농촌특화자원활용 MICE육성사업

30,00030,000,000원*1식

08 교육기관에대한보조 36,000 31,500 4,500

○ 한국치즈과학고등학교 선진국 체험캠프 지원

사업 36,00072,000,000원*50%

401 시설비및부대비 93,837 100,720 △6,883

01 시설비 93,000 100,000 △7,000

○오수휴게소 홍보체험관 증축공사

30,000

○임실치즈&식품연구소 지붕 보수공사

33,000

○임실치즈&식품연구소 연구개발실 리모델링 공

사 30,000

30,000,000*1식

33,000,000*1식

30,000,000*1식

03 시설부대비 837 720 117

○시설공사 시설부대비 83793,000,000*0.009

402 민간자본이전 100,788 121,075 △20,287

03 민간위탁사업비 100,788 121,075 △20,287

○ 원유쿼터구입 이차보전사업(치즈축협협력사

업) 39,788

○ 젖소산유능력검정사업(치즈축협협력사업)

41,500

○ 원유항생제 검사 키트 지원사업

16,800

○ 낙농도우미(헬퍼) 산재보험지원

2,700

2,652,500,000원*3%*50%

83,000,000원*50%

8,000원*7,000개*30%

5,400,000*50%

제2기 지역농식품선도클러스터 3,050,000 1,420,000 1,630,000

균 700,000

도 350,000

군 2,000,000

307 민간이전 820,000 820,000 0

균 355,000

도 265,000

군 200,000

02 민간경상사업보조 520,000 520,000 0

○임실엔치즈클러스터 사업단 운영 100,000

균 40,000

도 40,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,000

○임실치즈산업 혁신역량 강화 60,000

균 30,000

도 20,000

군 10,000

○임실N치즈 마케팅 지원사업 50,000

균 20,000

도 25,000

군 5,000

○임실N치즈 홍보마케팅 250,000

균 80,000

도 50,000

군 120,000

○유가공업체 컨설팅 지원

60,00090,000,000원*66.666%

균 35,000

도 20,000

군 5,000

04 민간행사사업보조 300,000 300,000 0

○임실N치즈 축제 개최 300,000

균 150,000

도 110,000

군 40,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

균 325,000

도 80,000

군 1,795,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

○임실치즈테마파크 유가공공장 생산시설개선 1,700,000

균 325,000

도 80,000

군 1,295,000

○17년 임실치즈테마파크 유가공공장 생산시설

개선(균특3억, 도비0.35억,군비1.65억) 500,000

402 민간자본이전 30,000 600,000 △570,000

균 20,000

도 5,000

군 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 600,000 △570,000

○임실치즈체험관광 콘텐츠 개발지원

30,00050,000,000*60%

균 20,000

도 5,000

군 5,000

임실N치즈축제 추진(자체) 408,000 408,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○치즈축제준비 급량비 2,0002,000,000원*1식
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○임실N치즈 축제추진 3,000

○대표 축제 벤치마킹 3,000

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

307 민간이전 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○임실N치즈축제추진 400,000400,000,000원*1식

낙농도우미(헬퍼) 지원 72,000 72,000 0

도 9,900

군 62,100

307 민간이전 72,000 72,000 0

도 9,900

군 62,100

02 민간경상사업보조 72,000 72,000 0

○낙농도우미(헬퍼) 지원

72,0002,500,000원*12개월*6명*40%

도 9,900

군 62,100

6차산업지구조성사업(운영) 485,000 900,000 △415,000

국 242,500

군 242,500

307 민간이전 485,000 830,000 △345,000

국 242,500

군 242,500

02 민간경상사업보조 485,000 830,000 △345,000

○임실N치즈 6차산업 지구조성사업

485,000485,000,000원*1년

국 242,500

군 242,500

6차산업지구조성사업(시설) 362,000 0 362,000

국 207,500

군 154,500

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 75,000

군 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○임실N치즈 6차산업 지구조성사업

150,000150,000,000원*1식

국 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 212,000 0 212,000

국 132,500

군 79,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 212,000 0 212,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실N치즈 6차산업 지구조성사업

212,000212,000,000원*1식

국 132,500

군 79,500

치즈산업 기반구축 1,002,000 1,202,000 △200,000

임실치즈밸리 관리운영 1,002,000 1,202,000 △200,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○임실치즈테마파크 관리 운영 2,000

306 출연금 500,000 500,000 0

01 출연금 500,000 500,000 0

○임실치즈테마파크 출연금 500,000

401 시설비및부대비 500,000 700,000 △200,000

01 시설비 500,000 700,000 △200,000

○치즈테마파크와 치즈마을간 우회도로 개설공

사 500,000

치즈&식품연구소 육성 530,000 530,000 0

치즈&식품연구소 관리 운영 530,000 530,000 0

306 출연금 530,000 530,000 0

01 출연금 530,000 530,000 0

○임실치즈&식품연구소 출연금 530,000

치즈3단계 추진 활성화 3,610,650 2,916,000 694,650

균 800,000

군 2,810,650

임실치즈테마파크 사계절 장미원 조성 1,600,000 1,413,000 187,000

균 800,000

군 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,413,000 187,000

균 800,000

군 800,000

01 시설비 1,600,000 1,393,000 207,000

○임실치즈테마파크 사계절 장미원 조성사업 1,600,000

균 800,000

군 800,000

치즈테마공원 조성사업 2,010,650 1,503,000 507,650

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 치즈테마공원조성 업무추진 3,0003,000,000

401 시설비및부대비 2,007,650 1,500,000 507,650

01 시설비 2,000,000 1,500,000 500,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈3단계 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임실N치즈 농촌테마공원 부지매입비

1,500,000

○ 임실N치즈 농촌테마공원 조성사업

500,000

1,500,000,000원*1식

500,000,000*1식

03 시설부대비 7,650 0 7,650

○ 시설공사 부대비 7,6507,650,000원

도서관운영 및 독서문화진흥 3,352,796 1,840,251 1,512,545

균 1,140,000

도 36,708

군 2,176,088

도서관 환경개선 3,352,796 1,840,251 1,512,545

균 1,140,000

도 36,708

군 2,176,088

도서관 관리운영 114,436 155,531 △41,095

101 인건비 1,936 3,911 △1,975

04 기간제근로자등보수 1,936 3,911 △1,975

○장서점검 보조 인부임 1,336

○도서관 환경정비 인부임 600

66,800원*10일*2명

150,000원*1명*4회

201 일반운영비 79,000 92,320 △13,320

01 사무관리비 18,720 21,580 △2,860

○사무용품 구입 1,800

○환경정비 물품 구입 3,000

○종량제 봉투 구입 800

○정수기 유지관리비 1,200

○복사기 소모품 구입(토너, 리본 등)

2,000

○SMS 문자 발송료(작은도서관 포함)

720

○도서정리물품(키퍼,라벨,바코드 등)구입

2,000

○도서관 홍보물품 구입 2,000

○정기간행물 구독료 1,500

○이용자용 신문 구독료 1,000

○도서관 급량비(3-10월 야간개관)

1,600

○본인인증시스템 사용료 1,100

150,000원*12월

250,000원*12월

400,000원*2회

50,000원*2대*12월

2,000,000원*1식

10,000원*6개소*12월

2,000,000원*1식

500,000원*4회

100,000원*15종

1,000,000원*1년

8,000원*1명*200일

1,100,000원*1년

02 공공운영비 38,280 43,740 △5,460

○전기요금 12,000

○수도요금 600

○국가정보인터넷 사용료 5,400

○무인경비 시스템 및 CCTV 임차 사용료

3,000

1,000,000원*12월

50,000원*12월

450,000원*12월

250,000원*12월
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부서: 문화관광치즈과

정책: 도서관운영 및 독서문화진흥

단위: 도서관 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도서관리시스템 및 서버 유지보수(작은도서관

포함) 12,960

○도서관 냉난방 시스템등 시설 유지 관리비

2,000

○전기안전대행 수수료 1,000

○디지털방송 시청료 120

○지하 저수조 청소 용역 600

○도서관 협회비 600

180,000원*12월*6개소

1,000,000원*2회

1,000,000*1식

10,000원*12월

300,000원*2회

200,000원*3개단체

03 행사운영비 22,000 27,000 △5,000

○군민 독서 프로그램 운영 10,000

○문화강좌 및 평생학습 프로그램 운영

10,000

○도서관 주간, 독서의 달 행사 운영

2,000

10,000,000

10,000,000

1,000,000*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○도서관 운영 여비 2,0002,000,000

301 일반보상금 1,500 2,300 △800

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○주민 독서동아리 운영 지원 500

○재능기부 자원봉사자 활동비 1,000

500,000원*1개

20,000원*50회

405 자산취득비 30,000 45,000 △15,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

○도서관 물품 구입 10,00010,000,000원*1식

02 도서구입비 20,000 25,000 △5,000

○도서자료(큰글자,다문화 등) 구입

20,00010,000원*2,000권

작은도서관 운영비 지원 122,360 141,720 △19,360

도 36,708

군 85,652

101 인건비 69,680 89,160 △19,480

도 20,904

군 48,776

04 기간제근로자등보수 69,680 89,160 △19,480

○작은도서관 인건비 지원(필봉,아낌없이주는나

무,지사랑) 63,3601,760,000원*12월*3개소

도 19,008

군 44,352

○작은도서관 4대보험료 기관부담금

4,320120,000원*12월*3개소

도 1,296

군 3,024

○무지개빛 작은도서관 장서정리 인부임

2,000500,000원*2명*2회

도 600
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부서: 문화관광치즈과

정책: 도서관운영 및 독서문화진흥

단위: 도서관 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,400

201 일반운영비 19,680 16,560 3,120

도 5,904

군 13,776

01 사무관리비 9,680 10,560 △880

○작은도서관 운영(무지개빛, 다독다독)

3,2001,600,000원*2개소

도 960

군 2,240

○작은도서관 운영(필봉,아낌없이,지사랑)

6,4802,160,000원*3개소

도 1,944

군 4,536

03 행사운영비 10,000 6,000 4,000

○작은도서관 프로그램 운영 지원

10,0002,000,000원*5개소

도 3,000

군 7,000

405 자산취득비 33,000 36,000 △3,000

도 9,900

군 23,100

01 자산및물품취득비 2,000 5,000 △3,000

○다독다독 작은도서관 물품 구입

2,0002,000,000원*1개소

도 600

군 1,400

02 도서구입비 31,000 31,000 0

○작은도서관 도서구입 25,0005,000,000원*5개소

도 7,500

군 17,500

○특성화작은도서관 도서구입(안전,충경)

6,0003,000,000원*2개소

도 1,800

군 4,200

작은도서관 운영 활성화 16,000 30,000 △14,000

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○지사랑 작은도서관 유지관리 5,000

○작은도서관 시설 유지 보수

5,000

5,000,000*1년

1,000,000원*5개소

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○작은도서관 연합홍보 및 프로그램 운영

5,0001,000,000원*5개소

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 도서관운영 및 독서문화진흥

단위: 도서관 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○작은도서관 관계자 역량강화 교육 운영

1,0001,000,000원*1년

임실 공공도서관 건립 3,100,000 1,500,000 1,600,000

균 1,140,000

군 1,960,000

401 시설비및부대비 3,100,000 1,500,000 1,600,000

균 1,140,000

군 1,960,000

01 시설비 3,028,630 1,494,600 1,534,030

○임실공공도서관건립 공사비 3,028,6303,028,630,000

균 1,140,000

군 1,888,630

02 감리비 63,000 0 63,000

○임실공공도서관건립 감리비 63,00063,000,000

03 시설부대비 8,370 5,400 2,970

○임실공공도서관건립 부대비 8,3708,370,000

자연환경보전 1,517,200 2,160,000 △642,800

국 250,000

균 500,000

도 250,000

군 517,200

자연환경보전 이용시설 1,517,200 2,160,000 △642,800

국 250,000

균 500,000

도 250,000

군 517,200

성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업 1,000,000 1,650,000 △650,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,650,000 △650,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 1,000,000 1,645,000 △645,000

○성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업

1,000,0001,000,000,000원

균 500,000

도 250,000

군 250,000

성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(자체) 17,200 10,000 7,200

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○생태관광지 홍보 5,0005,000,000원*1년

301 일반보상금 4,200 5,000 △800
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부서: 문화관광치즈과

정책: 자연환경보전

단위: 자연환경보전 이용시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 4,200 5,000 △800

○주민역량강화 사업 4,2004,200,000원*1년

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 0 8,000

○성수산 생태 프로그램 개발 8,0008,000,000원*1년

옥정호 물문화 둘레길 조성사업 500,000 500,000 0

국 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 497,000 3,000

○옥정호 물문화 둘레길 조성사업

500,000500,000,000원

국 250,000

군 250,000

반려동물산업활성화 3,543,200 0 3,543,200

균 1,050,000

도 245,000

군 2,248,200

반려동물산업육성 3,543,200 0 3,543,200

균 1,050,000

도 245,000

군 2,248,200

공공동물장묘시설설치지원 3,500,000 0 3,500,000

균 1,050,000

도 245,000

군 2,205,000

401 시설비및부대비 3,500,000 0 3,500,000

균 1,050,000

도 245,000

군 2,205,000

01 시설비 3,495,000 0 3,495,000

○오수 공공동물장묘시설 설치지원사업

3,495,0003,495,000,000원

균 1,050,000

도 245,000

군 2,200,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○오수 공공동물장묘시설 설치지원사업

5,0003,500,000,000원*0.14284%

반려동물산업 육성 추진 43,200 0 43,200

301 일반보상금 43,200 0 43,200

06 민간인국외여비 43,200 0 43,200

○ 반려동물산업육성 및 우수축제 국외연수 43,200
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부서: 문화관광치즈과

정책: 반려동물산업활성화

단위: 반려동물산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 민간인 35,200

― 자문위원 8,000

4,000,000원*11명*80/100

4,000,000원*2명

행정운영경비(문화관광치즈과) 102,516 49,452 53,064

인력운영비 50,412 4,200 46,212

문화관광치즈과 인력운영 50,412 4,200 46,212

101 인건비 50,412 0 50,412

03 무기계약근로자보수 50,412 0 50,412

○문화원 환경관리 인부임 22,000

○다독다독 작은도서관 인건비 28,412

― 기본급 16,901

― 상여금 5,634

― 유급주휴수당 3,541

― 연차수당 1,136

― 명절휴가비 1,200

66,800원*253일

16,901,000원*4/12

66,800원*53주

66,800원*17일

600,000원*2회

기본경비 52,104 45,252 6,852

문화관광치즈과 기본경비 52,104 45,252 6,852

201 일반운영비 21,384 20,412 972

01 사무관리비 21,384 20,412 972

○총액예산 17,108

○급량비 총액예산 4,276

202 여비 25,920 24,840 1,080

01 국내여비 25,920 24,840 1,080

○총액예산 25,920

203 업무추진비 4,800 0 4,800

04 부서운영업무추진비 4,800 0 4,800

○문화관광치즈과 부서운영 4,800400,000원*12명
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